МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62»

П РИК АЗ

« 2 » сентября 2019 г.  №              1/29

 «О назначении специалиста

 ответственного за информационный обмен»

       В целях своевременного и качественного сбора информации для региональной информационной

системы Свердловской области, Единого государственного экзамена, Основного государственного

экзамена, в соответствии с Постановлением Правительства РФ «Об утвердении Правил формирования и

ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения единого государственного

экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования и

образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных информационных

систем обеспечения проведения единого государственного экзамена « № 755 от 31 августа 2013г., приказа

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области № 627-и от 02 октября

2013 г. «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской области» (с изменениями).

приказываю:

1. Назначить Коновалову Галину Владимировну ответственным за информационный обмен при

подготовке и проведении государственной итоговой аттестации и диагностических процедур в

образовательной организации

-код ОО (280118)

-муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя

общеобразовательная школа №62»

- МКОУ «Троицкая СОШ №62».

2. Возложить на Коновалову Галину Владимировну ответственность за:

-исполнение функционала по информационному обмену при подготовке и проведении

государственной итоговой аттестации и диагностических процедур в образовательной

организации в соответствии с Инструкциями по осуществлении информационного обмена

операторами образовательных организаций Свердловской области в «Региональной

информационной среде обеспечения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, на территории Свердловской области»

-обмен информацией с Центром обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО»

только посредством защищенного канала связи VIP NET Деловая почта, поддержание в

актуальном работоспособном состоянии программно-аппаратного комплекса для работы с

защищенным каналом связи VIP NET Деловая почта;

-обеспечение конфиденциального хранения парольно-ключевой информации носителей средств

криптозащиты (рутокенов Web), представляемых Центром обработки информации и организации

ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО» ;

-за соблюдение требований информационной безопасности подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации.

3. Возложить персональную ответственность на Коновалову Галину Владимировну,

ответственного за персональный обмен, за исполнение пункта 2 настоящего приказа.

4. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации и организации

ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО» с ответственным за информационный обмен определить контактные

телефоны:  - 8 (34371) 4-19-14;     - 8(922)117-75-32

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор МКОУ «Троицкая СОШ №62»:                                                Е.В. Мусиенко

Ознакомлена:      ___________      /Коновалова Г.В./